
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 
   OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – TERÇA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 2025 – Nº 2545 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

DECRETOS 
DECRETO Nº 5609, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2025. 

TORNA SEM EFEITO A NOMEAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Torna sem efeito a nomeação dos candidatos abaixo relacionados, constante no Decreto nº 5592, de 04 de fevereiro de 2025, publicado no 

Órgão Oficial nº 2535, de 04 de fevereiro de 2025 e do Edital de Chamamento nº 049/2025, de 04 de fevereiro de 2025, publicado no Órgão Oficial nº 

2535, de 04 de fevereiro de 2025, classificados no Concurso Público nº 001/2023, estando os candidatos consequentemente eliminados do Concurso 

Público nº 001/2023, em razão das motivações abaixo: 

CARGO: CONTADOR 

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO 
DECRETO DE 

NOMEAÇÃO Nº 
MODALIDADE 

     
   MOTIVAÇÃO 

TÂNEA MARA DELLE CRODE 
FABRES 

0052759 4º 5592/2025 
Ampla 

Concorrência 

Apresentação de 
Termo de 

Desistência 

 

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINA – ESCAVADEIRA HIDRÁULICA 

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO 
DECRETO DE 

NOMEAÇÃO Nº 
MODALIDADE 

     

   MOTIVAÇÃO 

GENIVALDO DEMARTINI 0053006 2º 5592/2025 
Ampla 

Concorrência 

Apresentação de 

Termo de Desistência 

 

CARGO: TRABALHADOR BRAÇAL 

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

DECRETO DE 

NOMEAÇÃO 

Nº 

MODALIDADE 

     

   MOTIVAÇÃO 

DAVID DE SOUZA SILVA 0051882 5º 5592/2025 
Ampla 

Concorrência 

Não comparecimento 

para entrega de 

documentação 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 18 de fevereiro de 2025. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal



Vargem Alta, terça-feira, 18 de fevereiro de 2025 - Órgão Oficial do Município Nº 2545 Página 2 de 03 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 033/2025           

CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE EM PESSOA 

DA FAMÍLIA A SERVIDORA ALINE MICHELLI DE SOUZA. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 

130 da Lei Complementar nº 010, de 02 de julho de 2003; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica concedida licença para tratamento de saúde em pessoa da 

família a Servidora Aline Michelli de Souza – Cargo: Servente, 

matrícula funcional nº 010568, tipo de vínculo: efetivo, na forma da Lei 

Complementar nº 010/2003, pelo período de 17/01/2025 a 14/02/2025. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 17/01/2025. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 18 de fevereiro de 2025. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

CULTURA, TURISMO E 

ESPORTE 

CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 02/2025 

EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA PARA INCENTIVO AOS BLOCOS DE 

CARNAVAL DE RUA DE VARGEM ALTA 

LEI Nº 1542, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025 

RESULTADO FINAL   

A Prefeitura Municipal de Vargem Alta, através dos membros da 

comissão de avaliação do edital de seleção pública para incentivo aos 

blocos de carnaval de rua de Vargem Alta – ES, de acordo com a LEI 

Nº 1542/2025, informar que, em prosseguimento CHAMAMENTO 

PÚBLICO N.º 02/2025 destinado a SELEÇÃO PÚBLICA PARA 

INCENTIVO AOS BLOCOS DE CARNAVAL DE RUA DE VARGEM 

ALTA, torna publico o resultado FINAL da seleção:  

Vagas Bloco 

Inscrito  

Responsável  Docume

ntação 

Valor  

1. Os 

Fanfarrões  

Bloco pré-

existentes  

Romulo Lima 

Verde Barros  

CPF nº. 

143.***.***-25 

Apta R$ 2.000,00 

2. Bloco Sede 

Zero  

Bloco pré-

existentes 

Isis da 

Conceição 

Piassarolo  

CPF nº 

126.***.***-51 

Apta R$ 2.000,00 

3. Bloco 

Chico do 

Bodê  

GIOVANNI 

AGRIZZI  

Apta R$ 2.000,00 

Bloco pré-

existentes 

CPF nº 

144.***.***-66 

4. Bloco do 

Burro  

Bloco pré-

existentes 

Kauan Josue 

Farias Satorio  

CPF nº. 

189.***.***-24 

Apta R$ 2.000,00 

5. Bloco 3ª 

Vale da Lua 

Bloco Novo  

Izabel 

Marchetti 

Valeriano  

CPF nº.  

020.***.***-35 

Apta R$ 2.000,00 

6. Bloco 

Amizade é 

Tudo  

Bloco Novo 

Fernanda 

Marchetti 

Valeriano  

CPF nº. 

111.***.***-06 

Apta R$ 2.000,00 

7. Bloco da 

Melhor 

Idade 

Bloco Novo 

Mariângela 

Paiva 

Sant’anna 

CPF nº. 

450.***.***-72 

Apta R$ 2.000,00 

Vargem Alta, 17 de fevereiro de 2025 

Joelma Fávero Martins 

Secretária de Cultura, Turismo e Esportes 

_______________________________________________________________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vargem Alta, terça-feira, 18 de fevereiro de 2025 - Órgão Oficial do Município Nº 2545 Página 3 de 03 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELIESER RABELLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

  
EUGENIO AGRIZZI 

VICE-PREFEITO 
 

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

ELLEN PETERLE GOUVEIA ALTOÉ AGRIZZI 

GABINETE (INTERINA) 

 

EMERSON CEREZA SOUZA  

FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 

OBRAS, DESENVOLVIMENTO E SERVIÇOS URBANOS 

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO 

INTERIOR 

 

JOELMA FÁVERO MARTINS 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

WALACI PIZETTA 

EDUCAÇÃO 

 

HELIMAR RABELLO 

MEIO AMBIENTE 

 

EDNA MARIA DA SILVA 

SAÚDE 

 

GEDISON CESATI CANAL 

AGRICULTURA 

 

BERG DA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

 

PAULO SERGIO SARTORI DE OLIVEIRA 

CONTROLE E TRANSPARÊNCIA 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Vereador Pedro Israel David,s/nº-Centro Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com  

 

 


